- il RUP nella propria relazione istruttoria ha descritto l’oggetto delle prestazioni da 

affidare; 

mailto:fenix.consorziostabile@pec.it
mailto:asacert@pec.it

- in conseguenza di quanto sopra, il RUP ha determinato l’importo complessivo 

delle prestazioni in € 314.890,37 (euro trecentoquattordicimilaottocento-

novanta/37) al netto di oneri previdenziali e assistenziali, ove dovuti, e IVA come 

per legge al momento dell’emissione delle singole fatture, utilizzando quale base 

di calcolo il DM 17/06/2016 come integrato dall’Allegato I.13 al Codice dei 

Contratti Pubblici, applicando al valore dell’opera (V) assunto pari a €

[...]

pari ad € 484.412,84 (euro quattrocentoottantaquattroquattrocentododici/84) 

trova copertura nelle seguenti commesse: 

- FTERZIFOIBG001 per un importo di € 312.902,42 (euro trecentododicimilano-

vecentodue/42); 

- FTERZIGIUBG001 per un importo di € 171.510,42 (euro centosettantunomila-

cinquecentodieci/42). 

- il RUP, per la fase di esecuzione, ha previsto nei documenti di gara la possibilità 

di accedere alla revisione dei prezzi nelle forme indicate dal Codice dei Contratti 

Pubblici; 

- il RUP ha indicato la possibilità per la Stazione Appaltante di avvalersi della

[...]

nella relazione istruttoria del RUP, oltre che nei documenti di gara; 

7. di dare atto che l’importo delle prestazioni da affidare, definito dal RUP sulla base 

del DM 17/06/2016 e dell’allegato I.13 al Codice dei Contratti Pubblici, è pari a 

complessivi € 314.890,37 (euro trecentoquattordicimilaottocentonovanta 

/37), oltre oneri previdenziali, ove dovuti, ed IVA come per legge al momento 

dell’emissione delle singole fatture; 

8. di dare atto che, in applicazione dell’art. 2, comma 5, dell’allegato I.13 del 

suddetto Codice, trattandosi di appalto con applicazione della metodologia BIM,

[...]

- di dare atto che l’importo complessivo del Quadro Economico di gara, pari ad € 

484.412,84 (euro quattrocentoottantaquattroquattrocentododici/84) trova 

copertura nelle seguenti commesse: 

- FTERZIFOIBG001 per un importo di € 312.902,42 (euro trecentododicimilano-

vecentodue/42); 

- FTERZIGIUBG001 per un importo di € 171.510,42 (euro centosettantunomila-

cinquecentodieci/42); 

25. di dare che è prevista la revisione prezzi nelle forme previste dal Codice: ai fini 

del calcolo della variazione dei prezzi medesimi si utilizzeranno gli indici di cui 

all’art. 60, co. 3, lettera b) del Codice; 

26. di dare atto che la Stazione Appaltante, avvalendosi di quanto previsto